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3° BASICO

CALENDARIO EVALUACION SUMATIVA N°3 —MES DE JUNIO 2024

ASIGNATURA

CONTENIDO

FECHA
APLICACION

LENGUAJE

PRUEBA ESCRITA:

- Pronombres personales.

- Uso de NV, MB y MP.

- Comprension de lectura de textos literarios y no literarios.

3° A-3°B: 03.06

MATEMATICA

PRUEBA ESCRITA:

-Geometria y medicion.

-Demostrar que comprenden la relacién que existe entre
figuras 3D y figuras 2D.

-Describir cubos, paralelepipedos, esferas, conos, cilindros y
piramides de acuerdo a la forma de sus caras, el nimero de
aristas y de vértices.

-NUmeros y operaciones.

-Demostrar que comprenden la relacién entre la adicién y la
sustraccion, usando la “familia de operaciones” en calculos
aritméticos y en la resolucién de problemas.

Identificar y describir las unidades, decenas y centenas en
nameros del 0 al 1 000, representando las cantidades de
acuerdo a su valor posicional, con material concreto, pictérico
y simbadlico.

-Demostrar que comprenden la adicion y la sustraccién de
nameros del 0 al 1 000, aplicando los algoritmos con y sin
reserva, progresivamente, en la adicion de hasta 4 sumandos
y en la sustraccién de hasta un sustraendo

3°A: 12.6

3°B

:11.6

CIENCIAS

PRUEBA ESCRITA:

Unidad I

- Componentes de sistema solar

- Planetas interiores, planetas exteriores.

3°A: 13.06

3°B

: 14.06

HISTORIA

PRUEBA ESCRITA:

Unidad I: Ubicacion y caracteristicas de las zonas
climaticas.

Unidad II: Ubicacion de los Griegos

3°A-3°B: 12.06

MUSICA

TRABAJO PRACTICO:

Interpretan cancion marcando el pulso con el instrumento
confeccionado (chaz — chaz).

Traer instrumento Chaz — chaz.

3°A
3°B

:07.6
:07.6

ARTE VISUALES

TRABAJO PRACTICO:

Creacién de plato de comida favorito.

Materiales: un cartén de 15 x 15 cm., plasticina, pegamento,
hoja de diario para cubrir la mesa.

3° A: 05.06
3°B: 04.06

TECNOLOGIA

TRABAJO PRACTICO:

Realizan objeto tecnol6gico

Materiales a utilizar: Un cd, una bolita, plumones de colores,
una hoja de block pequenfa.

Semana del 27 de
mayo y termina
semana 03 de junio

ED. FISICA

Unidad 2: Juegos colectivos
Estabilidad, locomocion,
direcciones

manipulacién en diferentes

3°A:
3°B:

10.6
11.6

RELIGION

PRUEBA ESCRITA:
En la eucaristia nos encontramos con JesUs y nuestros
hermanos.

3°A:
3°B:

14.6
13.6

TALLER DE
INGLES

PRUEBA ESCRITA:

-Vocabulary unit 2 "Busy morning”.

- Days of the week.

- Telling the time (o’clock / half time).

- Vocabulary unit 3 “Story world”.

- His/her

-Comprension lectora de acuerdo al nivel

3°A:
3°B:

11.6
10.6

TALLER
COMPRENSION
LECTORA

GUIAS EVALUADAS:
Habilidades de comprension de lectura

clase a clase

TALLER DE
RESOLUCION DE
PROBLEMAS

GUIAS Y CONTROLES
Habilidades de resolucién de problema.

Clase a clase

IMPORTANTE:

*La inasistencia debe ser justificada de manera presencial con la inspectora de nivel Juana
Moreira (juana.moreira@redcrecemos.cl).



mailto:juana.moreira@redcrecemos.cl

NUNCA OLVIDES QUE.

MAS VALIENTE
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